f MJ
e o &\
N° 71 del Registro \“}\ 5%

AMAT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Liquidazione parcella a favore avv. Salvatore De Franco per
definizione controversia AMAT/Basile Emanuele.

L’anno millenovecentonovantanove, il giorno 1 (uno) del mese di aprile, alle ore
09.00, in TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Arturo MASI PRESIDENTE

MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO

4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI (a.g.)

6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI

8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI

Assiste il Direttore Generale dell'Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Semeraro Raffaele.

[1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione n° 335 adottata in data 29 dicembre 1993
si affidava all’avv. Salvatore De Franco [l'incarico per la difesa
dell’Azienda avverso il ricorso al Magistrato del Lavoro promosso dal
dipendente Basile Emanuele, rappresentato e difeso dall’avv. Claudio
Sibilla, inteso ad ottenere il risarcimento del c.d. danno differenziale, a
seguito di infortunio sul lavoro durante l'espletamento del proprio turno
di lavoro, e la conseguente condanna dellAMAT a risarcire la somma di £
70.000.000;

vista la deliberazione n° 27 adottata in data 4 febbraio 1999, con cui si
decideva, per le considerazioni espresse nel medesimo provvedimento, di
offrire, a transazione e stralcio della vertenza per danno biologico
pendente dinanzi al Tribunale di Taranto — Sezione Lavoro -, al dipendente
Basile Emanuele, la somma di £ 12.000.000 omnia, con rinuncia al
pagamento degli interessi e rivalutazione monetaria e compensazione
delle spese legali;

vista la nota del 6 marzo 1999, con allegati il verbale di transazione
giudiziale della controversia de qua e la proposta di parcella emessa
dall’avv. Salvatore De Franco a fronte delle prestazioni professionali rese,
che ammonta complessivamente a £ 4.037.000, oltre a IVA e CAP;

- vista la proposta di deliberazione predisposta dal Capo Area Legale, Avv.

Olimpia Cimaglia;

ritenuto potersi procedere alla liquidazione della somma citata;

visto il bilancio preventivo 1999;

visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

visto lo Statuto aziendale;

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale

DELIBERA

di autorizzare gli uffici aziendali ad emettere mandato di pagamento a
favore dell’lAvv. Salvatore De Franco per I'ammontare complessivo di £
4.037.000, oltre a IVA e CAP, a fronte delle prestazioni rese nella
controversia giudiziaria AMAT/Basile, in narrativa specificata;

di far gravare detta spesa a carico del bilancio di Previsione 1999, alla
voce di Mastro “Consulenze professionali, spese legali e giudiziali”, del
Gruppo “Spese per prestazioni di servizi®.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
(avv. Arturo Masi) (Semeraro Raﬁ' le)

1
| .'/w (e



Comunicata alllAmministrazione Comunale il

Resa esecutiva il '1QPR,1399

.................

...............................................................

IL SEGRETARIO



(,) ﬂzienda per la Mbilité nell'ﬂrea di q;anto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n°® 13361

Taranto, li 7/aprile/1999
7
Prot. n°: Dir/ _é_[jf_}‘(_%ﬂ_

Spett/le
Segreteria 4° Settore
Affari Generali

Raccomandata a mano del Comune di Taranto
Via Plinio, 16

TARANTO

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 1
aprile1999 contrassegnate@ con i seguenti numeri cronologici:

- Del. n° 53 — 54 — 55 - 56 — 57 — 58 — 59 - 60 — 61 — 62 — 63 —
64 -65-66—-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76—
-

Distinti saluti.

ILRIRETTORE GENERALE
( (lzg’ Emn/zﬁ; %V ello)

- g} I/ / / =

W /
- :

L % éﬂ,' ":‘/_;,"'/'
\ //

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1



2072 AX/1

STUDIQ LEGALE DE FRANCO

VIA PIO X1I, 15 - TARANTO - TEL. (099) 338007 - TELEFAX (099) 338077

Avv. SALVATORE DE FRANCO
PATROCINANTE IN CASSAZIONIE
COD. FISC.: DFR SVT 41124 L0497

Avv. FILIPPO LERARIO
Cop. FIsc: LRR FPP 591,03 B391Y

Avv. ALESSANDRO D’AMBROSIO
Con. FISC.: DMB LSN 681,02 1L049U

Pratica: Amat/Basile Emanuele

Ns.rif.: 940019

Oggetto: danno biologico

TARANTO,

E-mail: defranco@tin.it

06/03/1999

Spett.

Amat

Via C.Battisti, 657
74100 - TARANTO

' AJLAJ”-ARAQI
Prot. Arrivo n® ,w\,, -é. |

45 MAR. 1999 .

Dirigente Ammin .o e |
Area Informatics D
Area Legale :f
Area Personale G
Area Mowkmentso :]
Area Teomica :
Utticko Ragionesis g
Utticio Prod. del Fratitco [
Utticio Segeeieste [:]
‘umci;)fmam )

P

1< v
B gk =
.'L / //L
v

Facendo seguito a precedenti intese, accludo alla

copia del verbale di transazione giudizi
dovendosi ritenere definita la pratica,

ale del 4/3/99,
la mia parcella anali-

/

presente
nonché,

tica, nel redigere la quale ho indicato gli onorari in percen-
tuale inferiore rispetto agli onorari medi.

In attesa di ricevere 1'importo di
vio distinti saluti.

cui alla specifica, in-

Avv. Salvatore’ De Franco

SI RICEVE SOLO PER APPUNTAMENTO




v

-

Studieo Legale TARANTO 1i, 05/03/1999
Avv. Salvatore De Franco

Via Pio XII, 15 - TARANTO

Tel. 099/338007 Fax. 099/338077

C.F. DFRSVT41L24L049Z P.I. 00034380733

Spett.

Amat

Via C.Battisti, 657
74100 - TARANTO

Parcella
Cliente : Amat

C.F. P.I. 00146330733
Pratica : Amat/Basile Emanuele n’ ruolo 1827
Oggetto : danno bioclogico
descrizione g. diritti spese anticip.
Disamina 1 30.000
Esame deliberazione di incarico 1 30.000
Autentica di firma 1 30.000
Es. scritti difens. c/parte 1 60.000
Formazione del fascicolo 1 30.000
Consultazioni col cliente 1 120.000
Corrispond. inform. col cliente 1 120.000
Deposito atti o documenti 1 30.000
Costituzione in giudizio 1 30.000
Comparsa di risposta 1 120.000
Udienza di trattazione 3 180.000
Interrogatorio 2 120.000
Esame prove testim./relaz. C.T. 1 30.000
Esame sentenza, decreto o ordin. 1 30.000
Ritiro del fascicolo di parte 1 30.000
Rich. alla cancel. di copia atti 1 18.000
Consultazioni col cliente 1 120.000
Redazione della nota spese 1 60.000
Collaboraz. per la conciliazione 1 138.000

totale diritti 1.326.000




Salvatore De Franco
Via Pio XII, 15 - TARANTO

——— o o o S o o S o S S B T T —————————— ——— — o — —

onorari q. importo val-min val-max
Studio della controversia 1 520.000 325.000 1.300.000
Consultazioni col cliente 1 264.000 165.000 660.000
Prepar. citaz. o comp. risposta 1 416.000 260.000 1.040.000
Assist. udienza di trattazione 3 312.000 195.000 780.000
Assistenza ai mezzi di prova 1 416.000 260.000 1.040.000
Opera per la conciliazine 1 416.000 260.000 1.040.000
totale onorari 2.344.000
riepilogo parcella
diritti 1.326.000
onorari 2.344.000
spese generali 367.000
C. 8P 2,00% 80.740
totale imponibile 4.117.740
i.v.a. 20,00% 823.548
TOTALE FATTURA 4.941.288
ritenuta d'acconto 20,00% 807.400
TOTALE NETTO in lire 4.133.888
TOTALE NETTO in euro 2.134,97
Avv. Salvatore De’ Franco
N.B.: La presente nota non costituisce fattura, che sara' emessa

all'atto del pagamento ai sensi delle vigenti norme fiscali.



Eusl-l-

PRETURA DI CIRCONDARIALE DI TARANTO - SEZ.LAVORO'
. Verbale di transazione giudiziale

L'anno 1999, il giorno 4 del mese di marzo, si sono
costituite nel presente atto, intervenuto innanzi il
Pretore dott. Vfiglb%@‘ﬁ', in funzione di giudice
del lavoro, le seguenti parti:

1) Basile Eﬁﬁnuele, ricorrente, con 1l'assistenza
dell'avv. Claudio Sibilla

2) 1la Azienda per la Mobilita nell'Area di Taranto

(A.M.A.T.), convenuta, in persona del Direttore
Generale ing. Francesco Lucibello, legale
rappresentante, specificamente autorizzato, in virtid

di deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.
27 del 4/02/1999, con 1l'assistenza dell'avv. Salvatore
De Franco
Le parti

premettono:
a) Con ricorso in data 28/06/1993, successivamente

notificato ‘con il pedissequo decreto di fissazione di

udienza, 1la parte ricorrente chiedeva al Pretore di

Taranto, in funzione di giudice del 1lavoro, 1la
condanna dell'Amat al’ pagamento della somma di €
70.000.000, oltre accessori, a titolo di risarcimento

per danno differenziale subito a seguito di infortunio

sul lavoro é&géﬁufdﬂihvdata 12/7/1986, con le modalita

analiticamente descritte nell'atto introduttivo.

Ly {\/,3\*@ ' .

Ii




A fondamento della pretesa il ricorrente assumeva che

11 medesimo infortunio si era verificato per colpa

Faried

della datrice di lavoro, sia perché il conducente del

mezzo aziendale sul quale eqli stata svolgendo 1le

proprie mansioni non era riuscito ad evitare una buca

posta sulla carreqggiata, sia perché il sedile

utilizzato dal lavoratore non era dotato di idoneo

meccanismo di smorzamento delle sollecitazioni

provocate dalle irreqolaritad del fondo stradale.

b) L'azienda convenuta resisteva con diffuse
argomentazioni e contestava, in fatto, le affermazioni
attrici.

c) Nelle more le parti hanno determinato di transigere

la controversia n. 42?CJ§yk@ , tra loro pendente alle

seguenti

condizioni:
1) L'azienda convenuta offre al sig. Basile Emanuele,
senza alcun riconoscimento della fondatezza delle
pretese dello stesso, ma a solo titolo transattivo e a
stralcio, in relazione alla vertenza per danno
biolbgico, la somma di £ 12.000.000 (dodicimilioni).
2) Il sig. Basile accetta 1l'offerta di cui sopra, al

titolo ivi indicato, e dichiara esplicitamente di

rinunciare a qualsiasi ulteriore pretesa di cui al

-——

processo, ivi compreso il pagamento-degliAinteressi_g,

del danno da svalutazione monetaria, dichiarando

X



altresi che, per i titoli dedotti nell'atto

. introduttivo sopra richiamato, egli non ha alcunché a
pretendere dalla azienda convenuta.

3) Le spese processuali sono interamente compensate ed

i difensori dichiarano di rinunciare al vincolo di cui

//——
/

/

all'art. 68 L.P.

Q:/khkglhﬁlha@ggkj //jééng;éf

7’ jédlﬂ ‘*‘\\f ioen
7% T E

I1 Pretore
dato atto di quanto precede
DICHIARA ESECUTIVA
la transazione.

Il Pretore:




Sk

,egale

.lvatore De Franco
.0 XII, 15 - TARANTO
099/338007 Fax. 099/338077
DFRSVT41L24L.049Z P.I. 00034380733

P.

I.

Parcella
Cliente : Amat

C.F.
Pratica : Amat/Basile Emanuele
Oggetto : danno biologico
descrizione
Disamina

Esame deliberazione di incarico
Autentica di firma

Es. scritti difens. c/parte
Formazione del fascicolo
Consultazioni col cliente
Corrispond. inform. col cliente
Deposito atti o documenti
Costituzione in giudizio
Comparsa di risposta

Udienza di trattazione
Interrogatorio

Esame  prove testim./relaz. C.T.
Esame sentenza, decreto o ordin.
Ritiro del fascicolo di parte
Rich. alla cancel. di copia atti
Consultazioni col cliente
Redazione della nota spese
Collaboraz. per la conciliazione

totale diritti

TARANTO 1i, 05/03/1999

Spett.
Amat

Via C.Battisti, 657
74100 - TARANTO

00146330733

FHERRRRPRERPNMNORPRPPEPBERERPBRRREB

n’ ruolo 1827

diritti

30.000
30.000
30.000
60.000
30.000
120.000
120.000
30.000
30.000
120.000
180.000
120.000
30.000
30.000
30.000
18.000
120.000
60.000
138.000

1.326.000

spese

anticip.



,tore De Franco
,II, 15 - TARANTO

onorari q. importo val-min
Studio della controversia 1 520.000 325.000
Consultazioni col cliente | 264.000 165.000
Prepar. citaz. o comp. risposta 1 416.000 260.000
Assist. udienza di trattazione 3 312.000 195.000
Assistenza ai mezzi di prova 1 416.000 260.000
Opera per la conciliazine 1 416.000 260.000
totale onorari 2.344.000
riepilogo parcella
diritti 1.326.000
onorari 2.344.000
spese generali 367.000
c.a.p. 2,00% 80.740
totale imponibile 4.117.740
i.v.a. 20,00% 823.548
TOTALE FATTURA 4.941.288
ritenuta d'acconto 20,00% 807.400
TOTALE NETTO in lire 4.133.888
TOTALE NETTO in euro 2.134,97
Avv. Salvatore D¢’ Franco
N.B.: La presente nota non costituisce fattura, che sara' emessa

all'atto del pagamento ai sensi delle vigenti

norme fiscali.

val-max

1.300.000
660.000
1.040.000
780.000
1.040.000
1.040.000




